
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII  “Afari Territoriali e Comunitari”

OGGETTO:  Atribuzione della quota di indennità di risultato per la performance individuale spetante 

per il periodo 1 gennaio 2018 - 31 dicembre 2018 all'arch. Alfredo Misitano, Responsabile  

del Servizio “S.I.T.R.” della VII Direzione “Afari Territoriali  e Comunitari” e itolare della  

relaiva Posizione Organizzaiva.

IL DIRIGENTE

Vista  la  Determinazione  n°  177  del  29.2.2016,  con  la  quale  è  stata  conferita  la  itolarità  della 
posizione  organizzaiva,  per  anni  uno  a  far  data  01.03.2016,  all' arch.  Alfredo  Misitano,  I.D.U.T. 
Responsabile del Servizio “ S.I.T.R.“;

Vista  la Determinazione n° 1282 del 13/12/2017, con la quale è stata prorogata la itolarità della 
Posizione  Organizzaiva  dei  Servizi  della  VII  Direzione  “Afari  Territoriale  e  Comunitari”  dal 
01/01/2018 al 31/12/2018;

Visto l’obieivo assegnato per l’anno 2018 al dipendente arch. Alfredo Misitano riguardante il: “Mo-
nitoraggio ed adeguamento architetura del S.I.T.R., inalizzata all'oimizzazione delle risorse per ga-
ranire l'accesso ai dai; Integrazione funzionale in ambito LAN aziendale dei servizi cartograici su 
base GIS sviluppai dal SITR;  

Implementazione e difusione dai tramite portale cartograico e Staisica Generale;Partecipazione 
all'aività  dei  gruppi  di  lavoro  per  "Masterplan",  “Bando  Periferie",  "Metropoli 
Strategica";Aggiornamento  dai  relaivi  all'analisi  del  Contesto  Esterno  per  la  deinizione  della 
programmazione  strategica  dell'Ente  e  della  conoscenza  delle  variabili  socio-economiche  che 
incidono sullo sviluppo del territorio.”

Considerato che il risultato ateso e stato pienamente raggiunto poiché lo stesso ha predisposto le 
segueni aività: “È stata realizzata una nuova piataforma Web, al ine di migrare sulla stessa i servi-
zi web atualmente erogai al pubblico per il sito del Servizio S.I.T.R; Sulla stessa e’ stato completato il  
popolamento con i dai ed i contenui preesisteni.  Il CMS (Content Management System) open sour-

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1132 31/10/2019

972 31/10/2019



ce uilizzato consente ed eroga servizi di accesso autenicato, atraverso i quali sono stai resi disponi-
bili i servizi GIS programmai in favore degli uici provinciali interessai. 
È  stato  mantenuto  costantemente  aggiornato  il  portale  cartograico  del  Servizio  S.I.T.R.  con 

l’inserimento dei dai reperii dall’Uicio Staisica Generale, presso altri uici dell’Ente e da altre 

foni; dei dai, prima del loro inserimento, sono stai elaborai dal S.I.T.R., producendo tabelle e 

graici  staisici.È  stata  redata  la  Relazione  Analisi  del  Contesto  Esterno  2018.L’uicio  Staisica 

Generale  ha  provveduto  ad  aggiornare,  tramite  la  compilazione  dei  quesionari  su  piataforme 

digitali, i dai richiesi dall’ISTAT sia Nazionale che Regionale, dal Ministero delle Infrastruture e dal  

Politecnico  di  Milano.Aività  di  supporto  tecnico/amministraivo,  partecipazione  a  riunioni  con  i 

gruppi di lavoro e monitoraggio relaivamente ai bandi “Masterplan”, “Bando Periferie” e “Metropoli  

Strategica”.

Visto  il  Sistema permanente di  valutazione  Area  del  personale  non  dirigenziale,  approvato  con 
deliberazione n.151/CG del 31/12/2013, modiicato con Decreto Sindacale n. 207 del 29.12.2016;

Vista la scheda V3 di valutazione inale riferita all’anno  2018, compilata dall'Istrutore Direivo sopra 
citato,  che  viene  allegata  in  copia  al  presente  provvedimento,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Vista la valutazione fata dal Dirigente e controirmata per conoscenza;

Preso ato che il grado di raggiungimento dell’obieivo è del 100% e che la valutazione sotoscrita 
dal Dirigente corrisponde ad una quota pari al 100% da applicarsi all’indennità di risultato;

Ritenuto,  pertanto,  che ricorrono tute le condizioni  previste  dagli  art.  8,  9,  e  10 del  CCNL del 
31/03/1999,  nonché le previsioni di cui all’art. 9 del vigente CCDI, per procedere alla liquidazione 
dell’indennità di risultato della performance individuale in favore dell’  arch. Alfredo Misitano per il 
periodo che va dallo 01.01.2018 al 31.12.2018;

Rilevato che la spesa trova copertura nei capitoli della del Bilancio 2018;

Riscontrata la regolarità della liquidazione;

Visto  il  Regolamento di  Organizzazione degli  Uici  e dei  Servizi  di  questa Cità Metropolitana di 
Messina;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzaive di questo Ente;

Visto il Contrato Colleivo Decentrato Integraivo per il personale di Area non dirigenziale di questo 
Ente;

Visto lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

Atribuire, per quanto espresso in narraiva e che qui deve intendersi integralmente riportato, all' 
arch.  Alfredo  Misitano,  I.D.U.T.  Responsabile  del  Servizio  “S.I.T.R.”,  il  100%  (cento  per  cento) 
dell'indennità  di  risultato  della  performance  individuale  riferita  alla  Posizione  Organizzaiva  in 
godimento per il periodo 01.01.2018 al 31.12.2018;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Dare ato  che la quota da applicare alla retribuzione di risultato deriva dalla percentuale prevista 
dall’art. 9 del Contrato Colleivo Decentrato Integraivo Anno 2018;

Dare ato che la spesa trova copertura nei capitoli della del Bilancio 2018;

Dare ato che il presente provvedimento è esecuivo a norma di legge;

Trasmetere copia del presente ato:
- all’Albo Pretorio;

- al Sindaco Metropolitano;

- al Commissario Straordinario;

- al Segretario Generale;

- alla I Direzione “Afari generali – legali e del personale“ per la pubblicazione all’Albo on-line;

- al Servizio Gesione Economica del Personale”;

- al Servizio Gesione Giuridica del Personale”;

- al Servizio “Controllo della Performance”;

- al dipendente interessato.

Allegai: 

1) scheda mod. V3 – valutazione inale anno 2018  

Messina , data della irma digitale                                                        IL DIRIGENTE

Ing. Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni, 

approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico 

amministraiva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al ine di evitare 

danni patrimoniali ceri e gravi all’Ente.

                                       Il DIRIGENTE 

Lì, data della irma digitale                                                                                     Ing. Armando Cappadonia    
              










